[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация
Республика Карелия

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПРИКАЗ

№ 114         от 28 февраля 2025 года

Об утверждении перечня вакантных должностей работников культуры Республики
Карелия, при замещении которых предоставляются единовременные

компенсационные выплаты, на 2025 год, сформированного исходя из потребности
Республики Карелия в восполнении вакантных должностей работников культуры

В соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия
от 27 февраля 2025 года № 67-П «Об утверждении Порядка предоставления
единовременных компенсационных выплат работникам культуры, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо
поселки городского типа, либо города с числом жителей до 50 тысяч человек в
Республике Карелия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей работников

культуры Республики Карелия, при замещении которых предоставляются
единовременные компенсационные выплаты, на 2025 год, сформированный исходя
из потребности Республики Карелия в восполнении вакантных должностей
работников культуры, согласно приложению.

2. Отделу культурной политики Министерства культуры Республики Карелия
(О.Н. Масензова) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства культуры Республики Карелия в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр                             А.Н. Лесонен

Утвержден приказом
Министерства культуры
Республики Карелия
от 28 февраля 2025 года № 114

Перечень вакантных должностей работников культуры Республики Карелия, при замещении которых предоставляются
единовременные компенсационные выплаты, на 2025 год, сформированный исходя из потребности Республики Карелия в

восполнении вакантных должностей работников культуры

№
п/п

Наименование
вакантной
должности

Срок, в
течение
которого

должность
является

вакантной

Наименование
организации

Юридический/факти-
ческий адрес
организации

Наименование
муниципального

образования

Примечание

1 директор с марта 2022
года

Муниципальное
бюджетное учреждение

«Михайловский сельский
Дом культуры»

186023, Республика
Карелия, Олонецкий

национальный
муниципальный

район,
с. Михайловское,
ул. Новая, д. 15а

Олонецкий
национальный

муниципальный
район

2 культорганизатор с марта 2024
года

Муниципальное
бюджетное учреждение

«Централизованная
клубная система

Муезерского
муниципального района»

186960, Республика
Карелия,

пгт Муезерский,
ул. Октябрьская, д.48

Муезерский
муниципальный

район

3 культорганизатор с июля 2024
года

Муниципальное
учреждение «Центр
культуры и досуга

186225, Республика
Карелия,

г. Кондопога,

Кондопожский
муниципальный

район

Кондопожского
городского поселения»

ул. Пролетарская,
д.15

4 культорганизатор с января
2024 года

Муниципальное
учреждение культуры

«Центр культуры и досуга
Кончезерского сельского

поселения»

186202, Республика
Карелия

Кондопожский
муниципальный

район, с. Кончезеро,
ул. Советов, д.40а

Кондопожский
муниципальный

район

5 культорганизатор с января
2024 года

Муниципальное казенное
учреждение культуры

«Центр культуры и досуга
Кяппесельгского сельского

поселения»

186250, Республика
Карелия,

Кондопожский
муниципальный

район, пос.
Кяппесельга,

ул. Пашкова, д.3.

Кондопожский
муниципальный

район

6 методист
(изобразительное

искусство)

с января
2025 года

Муниципальное казенное
учреждение

дополнительного
образования

Костомукшского
городского округа

«Детская художественная
школа им. Л. Ланкинена»

186930, Республика
Карелия,

г.Костомукша,
ул. Антикайнена, д.13

Костомукшский
городской округ

при условии его
соответствия

дополнительным
общеразвивающи

м программам,
дополнительным
предпрофессиона

льным
программам,
реализуемым
учреждением

7 преподаватель
(отделение

изобразительного
искусства)

с октября
2024 года

Муниципальное
учреждение

дополнительного
образования «Беломорская

детская школа искусств
имени А.Ю. Бесолова»

186500 Республика
Карелия,

г. Беломорск,
 ул. Октябрьская, д.5а

Беломорский
муниципальный

округ

при условии его
соответствия

дополнительным
общеразвивающи

м программам,
дополнительным

предпрофессиона
льным

программам,
реализуемым
учреждением

8 преподаватель
(по классу

фортепиано)

с января
2023 года

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования «Детская
музыкальная школа г.

Питкяранта»
Питкярантского

муниципального округа
Республики Карелия

186810, Республика
Карелия

г. Питкяранта
ул. Горького д. 3

Питкярантский
муниципальный

округ

при условии его
соответствия

дополнительным
общеразвивающи

м программам,
дополнительным
предпрофессиона

льным
программам,
реализуемым
учреждением

9 преподаватель
(теоретических

дисциплин)

с января
2023 года

Муниципальное
бюджетное

образовательное
учреждение

дополнительного
образования «Детская
музыкальная школа г.

Питкяранта»
Питкярантского

муниципального округа
Республики Карелия

186810, Республика
Карелия

г. Питкяранта
ул. Горького д. 3

Питкярантский
муниципальный

округ

при условии его
соответствия

дополнительным
общеразвивающи

м программам,
дополнительным
предпрофессиона

льным
программам,
реализуемым
учреждением

10 преподаватель
(по классу
скрипки)

с сентября
2024 года

Муниципальное
бюджетное учреждение

дополнительного
образования

Сортавальского

186792 Республика
Карелия,

г. Сортавала,
ул. Гагарина д.4

Сортавальский
муниципальный

округ

при условии его
соответствия

дополнительным
общеразвивающи

м программам,

муниципального округа
Республики Карелия
Детская музыкальная

школа

дополнительным
предпрофессиона

льным
программам,
реализуемым
учреждением

11 преподаватель
(по музыкально-
теоретическим
дисциплинам)

с сентября
2024 года

Муниципальное
бюджетное учреждение

дополнительного
образования

Сортавальского
муниципального округа

Республики Карелия
Детская музыкальная

школа

186792 Республика
Карелия,

г. Сортавала,
ул. Гагарина д.4

Сортавальский
муниципальный

округ

при условии его
соответствия

дополнительным
общеразвивающи

м программам,
дополнительным
предпрофессиона

льным
программам,
реализуемым
учреждением

12 режиссер с августа
2024 года

Муниципальное
бюджетное учреждение

«Центр культуры и
спорта» Кемского

городского поселения

186610, Республика
Карелия, г. Кемь,
пр. Пролетарский,

д.38а

Кемский
муниципальный

район

13 режиссер
массовых

представлений

с февраля
2025 года

Автономное учреждение
Сортавальского

муниципального округа
«Социально-культурный

молодежный центр»

186790, Республика
Карелия,

г. Сортавала,
ул. Карельская, д.22

Сортавальский
муниципальный

округ

14 руководитель
клубного

формирования
(любительского

объединения,

с января
2021 года

Муниципальное
бюджетное учреждение

«Централизованная
клубная система

186910, Республика
Карелия,

пгт Калевала,
ул. Советская,

д. 15а

Калевальский
национальный

район

руководство
самодеятельными

театральными
коллективами

студии,
коллектива

самодеятельного
искусства, клуба

по интересам)

Калевальского
муниципального района»

15 хормейстер с января
2022 года

Муниципальное
бюджетное учреждение

«Централизованная
клубная система
Калевальского

муниципального района»

186910, Республика
Карелия,

пгт Калевала,
ул. Советская,

д. 15а

Калевальский
национальный

район

руководство
самодеятельными

хоровыми
коллективами